
5 emner er bygget op omkring emnerne: familie, 
rejser, uddannelse, arbejde og bolig. Emnerne kan 
gennemgås separat og i vilkårlig rækkefølge alt efter 
behov. Den tilhørende hjemmeside www.5emner.dk 
er gratis og tænkt som et supplement til lærebogen. 
På hjemmesiden ligger de indtalte diktater og 
læsetekster foruden ekstra øvelser, som knytter sig 
til materialets grammatiske fokuspunkter. 

Materialet henvender sig til kursister på sprogskoler 
el.lign. fra Danskuddannelse 2: modul 2-3-4 til 
Danskuddannelse 3: slut modul 1 og modul 2.

Tidspres, løbende optag, modultest, projekter og 
romanlæsninger gør hverdagen som underviser til 
et kapløb med tiden. Det kan være svært at integrere 
modultestsystemets faglige og opgavetekniske 
krav i den daglige undervisning, og derfor bliver 
projektarbejdet med emnerne noget, der ofte skal 
overstås i en fart. 

Det forsøger dette materiale at afhjælpe. Med 
udgangspunkt i ministeriets emnekrav til 
uddannelse, arbejde og medborgerskab kommer 
kursisten rundt om emnerne på en grundig og 
samtidig testrelevant måde.

Materialets pædagogiske tilgang er synlig gennem 
de mange genkendelige og gennemarbejdede 
opgavetyper.

Hvert kapitel tager udgangspunkt i en mindre 
historie, som bredes ud i de efterfølgende opgaver. 
Langt hovedparten af opgaverne skal løses i grupper 
eller parvis. Men materialet egner sig også til 
individuelt arbejde. 

Alle kapitler indledes med forskellige 
førlæsningsopgaver til den tekst, der skal læses. 
Teksten introducerer det nye ordforråd, der 
skal arbejdes med i de tilknyttede læse- skrive- 
og mundtlighedsopgaver. Kursisterne kan få 
historierne læst op af læreren i klassen og/eller 
individuelt lytte til historierne på hjemmesiden. 

Materialet forklarer desuden grammatiske 
fokuspunkter på en let og overskuelig måde. 

Kursisterne har mulighed for at afprøve den 
indlærte grammatik gennem lærebogens opgaver  
og hjemmesidens supplerende opgaver. 

Materialets 5 diktater er dictoglossdiktater, som 
inddrager kommunikative færdigheder, idet kur- 
sisterne i par eller mindre grupper skal producere 
den tekst, læreren læser op - eller som de på egen 
hånd får læst op fra hjemmesiden. Det anbefales, at 
teksten læses op 3 gange: 1. gang skal kursisterne 
kun lytte til historien og prøve at forstå så meget 
som muligt. 2. gang skal de skrive stikord, og 3. 
gang skal de tjekke deres stikord og evt. tilføje flere. 
Herefter rekonstrueres teksten. Det er vigtigt at 
huske kursisterne på, at opgaven ikke er en diktat. 
Processens mål er den personlige gengivelse af 
teksten.

Sidst i hvert kapitel har kursisterne mulighed for 
at skrive et resumé af historien. Opgaven skal give 
mulighed for at genopfriske historien, ordforrådet 
og på den måde forankre det indlærte. 

Kursisternes egne emnehistorier fremlægges i 
klassen i form af små 3-minutters individuelle 
mundtlige fremlæggelser. 

Opgaverne i materialet matcher de officielle 
modultestopgaver, således at kursisterne bliver 
fortrolige med modultestopgavernes forskellige 
typer.

Materialet har ingen indlagt progression mellem de 
5 kapitler. Man kan shoppe rundt i de forskellige 
kapitler alt efter behov.
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